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Alla läsare 
tillönskas en 
riktigt God 
Jul och ett 
Gott Nytt 
år!
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Kära läsare!
Vad man finner beror kanske 
också på hur man söker - Om 
man söker, förstås.
 

I de flesta västländerna behöver man inte 
gå långt för att få det man behöver. Där 

finns vattenkranen, jag behöver inte bära 
vattnet från en brunn. Där står min säng. 
Där är bordet i mitt kök, där är kylskåpet. 
Ganska sannolikt finns det mer i mitt kök 
än bara havregröt från igår. Förr i tiden 
var det säkert annorlunda.

Dock finns det 
andra som saknar 
det mesta – precis 
som det brukade 
vara under gångna 
tider. 

    Hos de ena – 
de som har hyfsat 
tillräckligt att leva 
- kan uppfattning-
en finnas att det 
lönar sig inte att 
söka någon större mening i livet. Jag får ju 
ändå allt jag behöver utan att kämpa. Hos de 
andra: jag får aldrig ens smaka på det goda. 
Jag nekas tillträde till livet. Vad kan jag vänta 
mig? Jag kommer aldrig någonsin få det jag 
måste ha för att kunna leva.

    Båda kan dock enas om att det är något 
som behöver förändras. De som verkar ha 
fått allt saknar ofta riktiga vänner, kamrater 
och kanske till och med en god familj. Även 
om de är vana att ha allt, kan det komma en 
tid då de sitter ensamma vid sitt matbord. 
De har tappat alla sina tidigare kontakter, 

maken eller makan har dött, barnen har flyttat 
ifrån orten. De är inte så pass nära någon av 
grannarna att de kan vara med dem istället.
Vi vet ju själva hur vårt samhälle fungerar. 
”Visst, vi ska träffas. Men låt mig kolla al-
manackan först. Oj, vad tajt det ser ut. Hur 
har du det om tre månader?  På tisdagen den 
23? Passar det?”.

    Andra däremot verkar ha all tid i världen. 
De kan svara: ”Ja, varför inte? Vill Du kom-
ma in? Jag har inget jobb. Jag har pulverkaffe 
och ett kex. Räcker det?” Men ofta får de 
uppleva att deras inbjudan verkar avskräck-
ande.  De kan inte förstå varför. Måste man 
vara lyckad och rik för att komma in i ett 
mänskligt sammanhang?

    Gud vet att vi söker – inte bara efter bröd, 
utan efter att bekräftas, få finnas till, leva och 
ha någon kamrat och vän.

    Vi tror kanske inte att denna längtan har 
någonting med Gud att göra. I själva verket är 
denna känsla inte rotad någon annanstans än 
hos Gud. Vi människor är skapade till socialt 
umgänge, annars förtvinar vi.

    Några av oss har kanske lärt sig: ensam 
är stark. Eller, så kan tanken vara, att det är 
skamligt att behöva ”hjälpmedel” som att 
gå till kyrkan eller uppsöka församlingen. 
”Nej, detta behöver jag verkligen inte. Jag 
är ju fortfarande pigg och bestämmer själv.”
Det finns en from avart av denna hållning. 
Den tror sig veta att Gud är oss alltid nära. 
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Alltså behöver vi inte säga eller göra det 
minsta lilla. Då kan vi lika väl låta bli att söka 
mänsklig gemenskap och inte heller någon 
gudstjänstgemenskap. 

    Och så låter vi bli. Vi klagar över en värld 
i mörker, vi klagar över ensamhet och isole-
ring, vi är rädda för framtiden och även för 
andra människor. Det som från utsidan verkar 
ge skydd – hemmet – kan bli till ett fängelse. 
Och det var inte annorlunda under en helt 
annan epok. Jag syftar på kung Herodes i sitt 
palats, han som fick besök av en karavan med 
orientaliska vetenskapsmän, unga furstar som 
kan ha lärt sig stjärntydarkonsten i Persien, 
där den frodades. Denne kung var oälskad, 
fruktad och ensam. Och blev bestört av budet 
från de tre – det finns en annan kung, nyfödd, 
med all pondus, all energi från Gud. Han mås-

te ha trott att det skulle bli hans undergång. 
Han beslöt att förbli nr 1 och röja undan den 
nyfödde kungen. Det blev hans undergång. 
Hans blodiga gärning mot barnen i Bethle-
hem förgjorde honom själv. 

    Stjärntydarna som hade det bra ställt där 
de kom i från. De var inte rädda för tidernas 
tecken. Stjärnan ledde dem till Bethlehem, 
till en usel och fattig hydda. Därav fick de sin 
kraft att vandra. Det drev dem. Kan stjärnan 
göra detsamma för oss idag?

     ”Led, milda ljus” vill vi ropa i vår tid men 
så fortsätta ”men låt oss slippa se allt elände. 
Vi orkar inte.” 

    ”Håll borta den som besvärar. Sänd mig 
till en bra nyckelaffär så att jag kan köpa ett 
bra lås.”
    
    Med denna hållning med kommer vi ingen-
stans till. Vi behöver öppna oss för stjärnan. 
Det Gud kan visa oss är bättre än vad vi kan 
tänka oss ut eller hitta på.
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    Därför, kära vänner, är jag inte så rädd 
för denna mörka tid. Guds stjärna strålar 
desto starkare.

   Även om de kring fyrtio – jag får gissa 
– despoter som styr denna värld i politiken 
eller ekonomin, blir fler eller om det blir nya 
krig eller om människor lämnar sina länder 
och hemorter precis som Josef och Maria 
gjorde det – jag vet säkert att denna värld 
befinner sig i Guds händer, inte människors. 

    Missköter människan sitt ansvar, hittar de 
inte vägen till varandra, då ingriper Gud. Det 
gör Gud även i årsskifte 2017/2018. Det gör 
mig inte lat, inte passiv – och det kan öppna 
mig – för Guds ljus. 

    Jag önskar Er alla en välsignad Advent, 
en härlig Juletid och att hoppet må gå upp 
för Er vid Trettondedagen!

Er komminister Günther Watz   

”När juldagsmorgon glimmar, 
jag vill till stallet gå.
Guds Son i nattens timmar där 
vilar uppå strå. 
Guds Son i nattens timmar där 
vilar uppå strå”

Hur kan det se ut med:
stallet, strå, ljus, frid, krubban 

och vem böjer vi våra knän för?
Låt stjärnan leda dig!

Herodes samlade alla folkets 
överstepräster och skriftlärda 
och frågade dem var Messias 
skulle födas. De svarade: ”I 
Betlehem i Judeen, ty det står 
skrivet hos profeten: Du Betle-
hem i Juda land är ingalunda 
ringast bland hövdingar i Juda, 
ty från dig skall det komma en 
hövding, en herde för mitt folk 
Israel.”

Då kallade Herodes i hemlighet 
till sig stjärntydarna och förhörde 
sig noga om hur länge stjärnan 
hade varit synlig. Sedan skickade 
han dem till Betlehem. ”Bege er 
dit och ta noga reda på allt om 
barnet”, sade han, ”och underrät-
ta mig när ni har hittat honom, så 
att också jag kan komma dit och 
hylla honom.”

Efter att ha lyssnat till kungen gav 
de sig i väg, och stjärnan som de 
hade sett gå upp gick före dem, 
tills den slutligen stannade över 
den plats där barnet var. 

När de såg stjärnan fylldes de av 
stor glädje. De gick in i huset, och 
där fann de barnet och Maria, 
hans mor, och föll ner och hyllade 
honom. De öppnade sina kistor 
och räckte fram gåvor: guld och 
rökelse och myrra. I en dröm blev 
de sedan tillsagda att inte åter-
vända till Herodes, och de tog en 
annan väg hem till sitt land.

Ur Matt kap 2
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Skogvaktargården 2018
Lägergården och vandrarhemmet håller öppet från Påsk (28/3) till slutet av oktober (28/10). 
Bokning för enskilt boende kan ske från den 3/2 via internet- www.hallandsvadero.se. För 
bokning av hela gården eller för övriga arrangemang mejla under hela året skogvaktargar-
den@bjarenet.com. För ytterligare information se www.hallandsvadero.se och vår Facebook 
@hallandsvadero

Priser 2018
Eget boende i dubbelrum (en dubbelsäng, handfat med kallt vatten, tillgång till kök i servi-
cehuset, tillgång till salen. Toaletter på gården.)
1 person i dubbelrum  500 kr/natt
2 personer    800 kr/natt
Tillägg för städning per rum 150 kr per hytt
Tillägg för lakan och handduk 120 kr per set

Barn o ungdom <16 år i egen bädd 
150 kr/natt, dock alltid i sällskap med vuxen 

Eget boende i familjerum (två våningssängar, handfat med kallt vatten, tillgång till kök i 
servicehuset, tillgång till salen. Toaletter på gården)
1 person    400 kr/natt
2 personer    700 kr/natt
3 personer    1000 kr/natt
4 personer    1300 kr/natt
Tillägg för städning per rum 150 kr per hytt
Tillägg för lakan och handduk 120 kr per set

Barn o ungdom <16 år i egen bädd 
150 kr/natt, dock alltid i sällskap med vuxen 
   
Hela gården, privat (sju sovhytter varav två med dubbelsäng och fem med vardera två vå-
ningssängar, totalt 24 sängplatser samt servicehuset och salen.

Pris, söndag-torsdag
Pris, fredag-söndag 4 000 kr/natt  (nätterna mellan söndag och torsdag)
   5 000 kr/natt  (nätterna mellan fredag och söndag)
Tillägg för städning per rum 150 kr per hytt
Tillägg för lakan och handduk 120 kr per set
   

Bo på sköna Hallands Väderö
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Hela gården, ungdomsläger (sju sovhytter varav två med dubbelsäng och fem med vardera 
två våningssängar, totalt 24 sängplatser samt servicehuset och salen.)

Pris per natt söndag-torsdag  150 kr/person dock minst 3 000 kr
Pris per natt fredag- lördag  200 kr/person dock minst 4 000 kr
 
Tillägg för städning per rum 150 kr per hytt
Tillägg för lakan och handduk 120 kr per set
   
Hela gården, företag (sju sovhytter varav två med dubbelsäng och fem med vardera två 
våningssängar, totalt 24 sängplatser samt servicehuset och salen.)

Pris    9000 kr/natt
Tillägg för städning per rum 150 kr per hytt
Tillägg för lakan och handduk 120 kr per set
   
Konferenslokal (salen, även tillgång till köket, matrummet), enligt överenskommelse.

Bo på sköna Hallands Väderö
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Fyrplatsen har, likt tidigare, lägenheter 
att hyra per vecka. På för- och eftersä-
song går det att hyra för kortare period 
än hel vecka.

    Bokning av boende på Fyrplatsen 
startar söndagen den 4 februari 2018 

Priser per vecka på Fyrplatsen för säsongen 2018
    högsäsong  övrig tid
                                                    10/6-2/9
Västan 8 sängar   7000   5750
Västanvind 4 sängar  3500   2900
Nordvästan 6 sängar  5400   4550     hund
Östan 4 sängar   3600   3000
Sunnan 4 sängar  3800   3100     hund
Brygghuset 2 sängar  3400   3000  

kl. 08.00. För boende och skrivna i 
Torekovs och Västra Karup-Hovs för-
samlingar startar bokningen lördagen 
den 3 februari 2017 kl. 08.00.
    Bokning sker genom Jeanette Pålsson 
på telefon 0431-36 61 94. För att hyra 
på Fyrplatsen krävs att du är medlem i 
Svenska kyrkan.

Bo på sköna Hallands Väderö



9

Ensam? Någon att tala med?
Någon som har tid bara för dig?

Vi finns till för dig!
Västra Bjäre diakonigrupp

Kontaktperson 
komminister Günther Watz

 Tel 44 24 02

Öppet Hus
Torekovs församlingshem

Första måndagen
i månaden kl 14.00

Andakter i Torekovs 
församlingshem

Första tisdagen i månaden kl 14.00

Varje dag - 
året om - 

finns vi för dig!
Kontakt via 36 04 00

Jourhavande präst
nås på 112    kl 22-06

Andakt på Hörnan, 
 Bjärehemmet

Sista onsdagen i månaden kl 14.00

Fredagsfika
i församlingshemmet

i Västra Karup
fredagar 10-12

Ärtsoppa och middagsbön
i församlingshemmen.

Västra Karup:
första torsdagen i månaden

Hov:
tredje torsdagen i månaden

Gemenskap i Torekovs
församlingshem, Snäckan, 
Fredageftermiddagar kl 14

För kyrktaxi ring 36 96 66
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Välkommen!
Förändringar kan ske i gudstjänstutbudet.

Aktuell information fås i NST del C på fredagar och 
på vår hemsida www.vastrabjare.se

Onsdagar  ”Kyrkis” träffas i Hovs församlingshem
under terminen  Träffpunkt för det yngsta med anhörig
9.30-11.30 
Torsdagar under  Gemenskap på Solroshörnan på Bjärehemmet
terminen 14-16:   Man behöver inte bo på Bjärehemmet för att komma med!

Fredagar  Öppet Hus i Västra Karups Församlingshem
under terminen  10-12:  Drop-in-fika för alla 

Fredagar  ”Snäckan” träffas i Torekovs församlingshem
under terminen 14-16: Dagledigträff för alla som har tid!

3 dec sönd  Första söndagen i Advent
  14.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Westerlund, kyrkokören,   
   Syföreningen inbjuder till kyrkkaffe med dragning på   
   stora lotteriet. Westerlund
  18.00 Gudstjänst i Torekov, Watz
4 dec månd 13.30 Öppet hus i Torekovs församlingshem.
5 dec  tisd  08.00 Morgonbön i Västra Karups kyrka.
  14.00 Andakt i Torekovs församlingshem, Watz
  19.00 Samtal om tro och teologi i Västra Karups församlingshem
7 dec torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Västra Karups församlingshem
  19.00 Julnöten – gemenskap och samtal inför julen i Hovs
   församlingshem med Günther Watz

10 dec sönd   Andra söndagen i Advent
  11.00 Mässa i Hovs kyrka, Westerlund
  16.30 Julspel i Torekovs kyrka i samband med julmarknaden.
11 dec månd  19.00 Julnöten – gemenskap och samtal inför julen i
   Hovs församlingshem med Günther Watz
12 dec  tisd  14.00 Västra Bjäre kyrkliga syförening träffas i
   Västra Karups församlingshem
13 dec  onsd  19.00 Lucia och levande krubba i Hovs kyrka.
14 dec torsd  19.00 Kyrkogården berättar i Västra Karups församlingshem

17 dec  sönd   Tredje söndagen i Advent
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Westerlund
  18.30 Julkonsert i Västra Karups kyrka, Båstad och Västra Bjäre   
   kyrkokörer, instrumentalister och solister.
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19 dec tisd  19.00 Julnöten – gemenskap och samtal inför julen i
   Hovs församlingshem med Günther Watz
20 dec  ons 14.00 Julbön på Hörnan, Bjärehemmet, Westerlund
21 dec torsd  12.00 Middagsbön och Julgröt i Hovs församlingshem

24 dec  sönd  Fjärde söndagen i Advent och Julafton
  10.00 Julbön i Hovs kyrka, Watz
  13.00 Julbön i Torekovs kyrka, Watz

25 dec månd   Juldagen
  07.00 Julotta i Västra Karups kyrka, Westerlund

   Annandag Jul
26 dec  tisd  16.00 Julens sånger i Torekovs kyrka med Ingrid och Fredrik

31 dec sönd   Söndagen efter jul och Nyårsafton
  14.00 Nyårsbön i Västra Karups kyrka, Watz
  16.00 Nyårsbön i Torekovs kyrka, Watz
  18.00 Stilla mässa i Hovs kyrka, Watz

1 jan månd   Nyårsdagen
  18.00 Nyårsmässa i Torekov, Watz

6 jan lörd   Trettondedag Jul
  16.00 Musikgudstjänst i Torekov med vår förre komminister Anders   
   O Engberg, Malin Berglund, sång, Günther Watz
   och Frank Grzeskowiak

7 jan sönd   Första söndagen efter Trettondedagen
  14.00 Mässa i Hov, Watz
8 jan månd  14.00 Öppet hus i Torekovs församlingshem
9 jan tisd  08.00 Morgonbön i Västra Karups kyrka
  14.00 Västra Bjäre syförening i Västra Karups församlingshem
12 jan fred 10.00 Fredagsfika i Västra Karups församlingshem startar igen
13 jan lörd 14.00 Knutskonsert med Frank Grzeskowiak i
   Torekovs kyrka, arr St:a Thora Gille

14 jan sönd   Andra söndagen efter Trettondedagen
  11.00 Mässa i Västra Karups kyrka, Westerlund
16 jan tisd  19.00 Samtal om tro och teologi i Västra Karups församlingshem
18 jan torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Hovs församlingshem

21 jan sönd   Tredje söndagen efter Trettondedagen
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Westerlund
  14.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Westerlund
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28 jan sönd   Septuagesima
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Watz
  18.00 Stilla mässa i Hovs kyrka, Watz
30 jan tisd  12.00 Gubbalunch i Västra Karups församlingshem
  19.00 Samtal om tro och teologi i Västra Karups församlingshem
31 jan onsd  14.00 Andakt på Hörnan, Bjärehemmet, Westerlund
1 feb torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Västra Karups församlingshem

4 feb  sönd   Kyndelsmässodagen
  14.00 Familjegudstjänst ni Västra Karup, Westerlund, barnkören,   
   dopfest för alla som döpts sedan förra Kyndelsmäss.
5 feb  månd  14.00 Öppet hus i Torekovs församlingshem
6 feb  tisd  14.00 Andakt i Torekovs församlingshem, Watz

11 feb  sönd   Fastlagssöndagen
  11.00 Mässa i Torekovs kyrka, Watz, kyrkokören
  14.00 Gudstjänst i Hovs kyrka, Watz
13 feb tisd  14.00 Västra Bjäre kyrkliga syförening
   i Västra Karups församlingshem

14 feb onsd   Askonsdagen
  18.00 Mässa i Torekovs kyrka. Efteråt berättar Fredrik Westerlund i   
   församlingshemmet om ”Judas – en förrädare?”
15 feb  torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Hovs församlingshem
  19.00 Kyrkogården berättar i Västra Karups församlingshem

18 feb sönd   Första söndagen i Fastan
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Westerlund
  14.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Westerlund
20 feb tisd  12.00 Gubbalunch i Västra Karups församlingshem
  19.00 Samtal om tro och teologi i Västra Karups församlingshem

25 feb sönd   Andra söndagen i Fastan
  11.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Watz
  18.00 Stilla mässa i Hovs kyrka, Westerlund
28 feb onsd  14.00 Andakt på Bjärehemmet
1 mars torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Västra Karup

4 mars  sönd   Tredje söndagen i Fastan
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Watz
  14.00 Mässa i Västra Karup, Watz
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Sjung i 
kör!
Barn, unga, vuxna?
Det finns något för alla!
Kontakta Ingrid Häggström
tel 44 24 03 
ingrid.haggstrom@svenskakyrkan.se 

Tycker ni är det är en aning svalare i Västra Karups och Torekovs 
kyrka? 
Ja, det stämmer!

På grund av att vi vill bidra att förbättra för världsklimatet höjer vi 
inte till rumstemperatur i vinter, utan har det några grader under. 
Det rör sig bara om 1,5-2 grader!
Dessutom mår de känsliga orglarna bättre!
Bra va´?
Så - svep in er i varma kläder, ha varma tankar och - kom ändå!

Västra Bjä-
re kyrkokör 
lyssnar 
vi gärna 
på! Bilden 
är från 
Tacksägel-
sedagen i 
Västra Ka-
rups kyrka. 
Under 
advents- 
och juletid 
finns fler 
tillfällen!
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citatet:
Jag har gått med i kyrkan. För att jag vill ha kyrkan där, jag vill kunna gå dit och höra psalmerna, 
fira jul och lucia, och känna att det där magiska rör vid mitt hjärta. Berättelsen om Jesus i stal-
let, Josef och Maria och änglarna. Då blir jag själv som ett barn igen.    
        Mohamed Omar

Välkommen till
Onsdags-Kyrkis -
vårt öppna café för
småbarnsföräldrar
i Hovs församlingshem

Vi håller öppet mellan 9.30-11.30
Det är en trevlig mötesplats och blir 
mycket småprat, tips och annat om-
kring vardagens bestyr. Vi knyter ihop 
stunden på slutet till en go’ liten andakt. 
En lugn och fin avslutning.
Du är så välkommen! Åsa 

En jul utan Jesus är ingenting, det viktigaste finns inte med!
Du bjuds in till fyra kvällar i Hovs församlingshem till samtal om julen!

Vi träffas kl 19.00 följande dagar:
7 december, 11 december, 19 december och den 11 januari.

Välkommen till nya, spännande och annorlunda möten!
Günther Watz
0431-442402

Välkommen till
Julnöten - 

vad som behövs, vad som fattas,
vad som är för mycket i Julens tid. 
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Är Du intresserad av att
vara med i en leva-vidare-grupp?

När man förlorar någon, som står mycket nära,
kan det kännas som en hjälp och ett stöd att tillsammans med andra

sörjande samtala om och dela det som hänt. 
I pastoratet finns möjlighet för dig att göra detta i en mindre samtalsgrupp.

Välkommen att höra av dig till prästen Günther Watz
Tel 44 24 02 

sms 0706-90 89 20

Kyndelsmässodagen 
den 4 februari 14.00 
Familjegudstjänst för hela  
pastoratet i Västra Karup.

Bibelutdelning till alla 
sexåringar. Dopfest i kyrkan 
med tårta, barnkören sjunger. 
Alla som döpts under året får 
sin dopängel. Ta gärna med ditt 
dopljus!

 
Knutskonsert i Torekovs kyrka

lördagen den 13 januari Klockan 14.00. 
Fritt inträde men kollekt för att täcka kostnaderna.

Arrangör är S:ta Thoras Gille och Torekovs församling.

Frank Grzeskowiak spelar orgelkonsert med eget val av innehåll.

Välkomna!
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Två kors
berättar…
På Torekovs kyrkogård kommr i dagar-

na ett nytt träkors att resas och ersätta 
ett 75 år gammalt och fallfärdigt träkors.

Försommaren krigsåret 1942 hittades en 
drunknad man i Öasundet utanför Torekov. 
Kroppen bogserades iland och togs, som 
brukligt var vid händelser av detta slag, in 
i Magasinet vid hamnen. Efter några dagar 
upphittades en ryggsäck med handlingar som 
visade att den omkomne var norrmannen Alf 
Henry Berg, och som troligen försökt ta sig 
in till svensk strand och därmed nå friheten, 
men dukat under.

    Vid den här tiden ägde en norsk skepps-
redare Schröder sommarhus vid stranden 
i Torekov. När denne fick vetskap om det 
inträffade kände han för sin landsman och 
tog ansvar för den omkomnes begravning. 
Han bekostade allt och lät även resa ett enkelt 
träkors på kyrkogården.
 
    Sten Gunnarsson, som var en liten 
skolpojke vid den här tiden, berättar att be-
gravningen ägde rum söndagen den 20 juni 
1942. Kyrkoherde Thulin utlyste denna dag 
att jordfästning skulle äga rum efter dagens 
gudstjänst. Kyrkobesökarna ombads följa den 
avlidne till sista vilan på kyrkogården. Alla 

ställde mangrant upp. Några psalmer sjöngs 
och skeppsredare Schröder uttalade några 
avskedsord medan norska flaggan vajade 
på halv stång vid sommarhuset på stranden.

    Det gamla korset, som aldrig haft någon 
inskription, har de senaste åren hållit på att 
falla samman, varför John Wulffs fond och  
församlingen tillsammans nu låtit denna 
händelse från krigets dagar få tala sitt språk 
för framtiden.
     Därför har nu snickaren Mikael Pettersson 
tillverkat ett nytt kors av ek från Hallands 
Väderö. Detta skall resas på gravplatsen på 
Torekovs kyrkogård och bär inskriptionen:

NORSKE MEDBORGAREN
ALF HENRY BERG

FUNNEN DRUNKNAD VID TOREKOV
KRIGSÅRET 1942

Birgitta Jansson

Trettondedagen den 6 januari i Torekovs kyrka 16.00
  Musikgudstjänst med vår
  förre komminister Anders O
  Engberg, Malin Berglund, 
  sång, Frank Grzeskowiak,
  orgel och Günther Watz.

Gamla och nya korset
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Ja, det är inte bara namnet på en trev-
lig musikfrågesport i TV, utan något 

Frank Grzeskowiak utropade på tisdagen 
den 7 november. Varför då? Jo, det var 
storfrämmande i Hovs kyrka från Holland 
med organist Martin van der Heerde. 

Som många av er läsare säkert vet har vi 
sedan ett par år en digital kyrkoorgel i Hovs 
kyrka, men denna har aldrig blivit riktigt 
optimerad för kyrkorummet och det känns 
naturligtvis inte riktigt bra att detta inte bli-
vit gjort. Men med hjälp av vår leverantör 
av orgeln, Elmelids musik i Höör, bjöds 
marknadschefen för Johannus-fabriken i 
Holland, organisten och virtuosen Martin 
van der Heerde, in till vår kyrka i Hov 
för att få orgeln till att låta med hela sin 
potential.

    Hela dagen satt Frank Grzeskowiak och 
Martin van der Heerde och arbetade med 
orgeln och framåt eftermiddagen kom orgel-
fanaster och andra musikintresserade för att 
fråga och lära sig mer om den digitala orgelns 
möjligheter.

    Klockan 19.00 Var så ett 
50-tal åhörare samlade och 
ett ”orgelfyrverkeri” inled-
des med Festive Trumpet 
Tune av David German. 
Efter musik av Bach fram-
fördes Adagio och Alle-
gro i F moll av Wolfgang 
Amadeus Mozart, denna 
gång med Frank vid tang-
enterna. Vi fick bekanta 
oss med det oerhört dyna-

miska stycket Thema met Variaties av den 
holländske tonsättaren Hendrik Andriessen. 
Vidare framfördes Elegy av Georg Thomas 
Thalben Ball, Merck toch hoe sterk av Cor 
Kee och Boëllmanns Priere à notre dame 
ur Suite Gotique. Det blev fyrhändigt spel 
också! Församlingen sjöng Vår Gud är oss en 
väldig borg med den klassiska rytmiska me-
lodin. Konserten avslutades med Postlude av 
Henry Smart och redaktörens favoritstycke – 
Toccatan ur en av Widors orgelsynfonier. På 
flera sätt visades att Hovs orgel kan med ett 
knapptryck förvandlas från barockorgel till 
romantisk orgel, eller synfonisk och klassisk. 
Fantastiskt!

   Så skall det låta, ropade Frank – och det 
gjorde det verkligen innan vi fortsatte gemen-
skapen i Hovs församlingshem där en härlig 
smörgåstårta väntade.

Stort tack till Tomas Elmelid, Elmelids musik, 
Martin van der Heerde, Johannusfabriken i 
Holland och vår egen Frank Grzeskowiak för 
en fantastisk kväll!     F.W.                  

Så skall det låta!

Martin van der Heerde och Frank Grzeskowiak i full koncen-
tration vid fyrhändigt orgelspel
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Tycker Du att det är
tråkigt att äta ensam?
Hur skulle det kännas att laga mat 

tillsammans med några andra och 
få äta i gemenskap?

Om Du tror att Du skulle trivas med en god 
lunch som lagats från grunden och förtärs 
med andra trevliga människor så är Du väl-
kommen att kontakta mig, prästen Günther 
Watz, 0431-442402 Jag vill gärna hjälpa till 
att bilda matlag i Västra Bjäre Pastorat så att 
folk har trevligt tillsammans som i en familj 
och inte behöva oroa sig för höga kostnader 
eller gå långt för att träffa andra. 

    

    De första kristna församlingar har alltid 
haft gemensamma måltider som utgångs-
punkt och det är uppbyggligt för kroppen 
och själen att sitta vid ett bord, äta och tacka 
Gud för maten. 

    Om vi kallar samlingen för ”Ombord” 
kan Du tänka Dig att komma dit och smaka 
på? Vi började med en träff i församlings-
hemmet i Västra Karup den 15 november 
2017 klockan 12 och lagade en enkel måltid 
tillsammans. 

    Sedan kan vi tala om möjligheten att i 
framtiden fortsätta även hemma hos någon 
av oss och vilken typ mat som vi gärna vill 
ha - Svensk husmans, medelhavs, asiatisk 
eller ...?                                             G.W.

Torsdagen den 11 januari kl.19.00
Förslövs församlingshem.
Knutsfest. Vi firar de medlemmar som års-
nollat under 2017.
Frågesport, lotterier m.m. Underhållning av 
Leif Ahlberg, Viken
och Kjell-Arne Green, Väsby.

Onsdagen den 14 februari kl.18.00
Tillsammans med Torekovs församling firas
Askonsdagsmässa i Torekovs kyrka.
Därefter kaffe i Torekovs församlingshem.
Kyrkoherde Fredrik Westerlund berättar
”Judas – en förrädare?”

Bjäre Lekmannakår
våren 2018

Torsdagen den 22 februari kl.19.00
Grevie församlingshem.
Årsmöte. Diakoniassistent Åsa Hagberg, För-
slöv medverkar med sång och musik.”Lågor 
av ljus.”
Åsa blev vinnare i Växjö stifts psalmtävling 
2017.

Torsdagen den 22 mars kl.19.00
Båstads församlingshem.
Eva Thorén, Össjö, berättar om sitt liv som
hustru till Arne Thorén, ambassadör och 
generalkonsul.
”Från Bagdad till New York.”

Torsdagen den 26 april kl.19.00
Hovs församlingshem.
Lars Pålsson, Vinslöv, berättar och visar bil-
der. ”Israel idag – Kan det bli fred?”
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Kyrkvägen trycks med stöd av Ljungbergs tryckeri i Klippan

Snäckorna
är en gemenskap som träffas 
nästan varje fredag eftermid-
dag vid 14-tiden i Torekovs 
församlingshem. På bilden ser 
det trångt ut kring bordet, men 
det finns alltid plats för fler!

Vill du ha mer info, ring Aina 
Svensson i Torekov eller någon 
av prästerna.

Välkommen med Du också!

På Mikaeli-
dagen
den 1 oktober i 
Torekovs kyrka 
avtackades Calle 
Adolfsson som 
under 6 måna-
der vikarierat på 
komministertjäns-
ten. Samtidigt 
välkomnade vi 
Günther Watz som 
ny komminister i 
pastoratet. Calle 
fick en weekend 
med sin fru på ön 
och Günther boken 
om ön. Det blir 
förhör!

Två glada präster: Günther Watz och Calle Adolfsson
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VART SKALL JAG VÄNDA MIG? 
OM INGET ANNAT ANGES ÄR RIKTNUMRET 0431!

Redaktör, layout och ansvarig utgivare: Fredrik Westerlund. Tryckt av Ljungbergs, Klippan

Församlingsexpeditionen: 
Församlingsv 9, 269 74 V Karup telefon- 
och besökstid tisd, onsd, fred 10-12
Tel 36 04 00, fax 36 01 10
Övrig tid svarar vi i mån av möjlighet 
www.vastrabjare.se 
vkarup.pastorat@svenskakyrkan.se 

FÖRSAMLINGSADMINISTRATÖR 
Benkt Cederlöw
Tel 36 04 00 
Mobil 0708-80 86 08
benkt.cederlow@svenskakyrkan.se 
 
PRÄSTER
Kyrkoherde 
Fredrik Westerlund 
Träffas säkrast på past.exp onsd 10-12 
eller efter överensk. Tel 36 00 53, 
sms: 0703-44 28 44, 
fredrik.westerlund@svenskakyrkan.se 
Komminister, kontaktperson för diakoni
Günther Watz
Tel 44 24 02
sms: 0706-90 89 20
gunther.watz@svenskakyrkan.se

EKONOMI 
Kyrkokamrer: 
Lars Silwer 
Tel 36 04 07, mobil 0709-70 07 38 
lars.silwer@svenskakyrkan.se 

KYRKOMUSIKER 
Kantor Ingrid Häggström 
tel 44 24 03 
ingrid.haggstrom@svenskakyrkan.se 
Musikdirektör Frank Grzeskowiak 
36 04 27, bostaden  0430-22 556 
frank.g@vastrabjare.se

Ledare för Kyrkis: 
Åsa Sandström, tel 0762-42 29 55

FÖRSAMLINGSHEM & VÄRDINNOR 
Västra Karup, tel 36 00 14, 
Åsa Sandström, tel 0762-42 29 55 
Hov, tel 36 54 67, Torekov, tel 36 49 47, 
Marita Ryberg Ivarsson, 
tel bostad 36 01 64 mobil, 0703-07 69 37

VAKTMÄSTERIFUNKTIONEN 
Kyrkovaktmästarförman 
Håkan Bengtsson, 0709-18 17 65 
Västra Karup, tjr 36 03 47 
vaktmästare Tord Stefansson, 0706-73 43 59 
Torekov, tjr 36 43 74 
vaktmästare Carin Nilsson, 0703-65 36 94 
Hov, tjr 36 54 67 
vaktmästare Gert Benke 0720-53 15 86 
Service och underhåll 
Håkan Bengtsson, 0709-18 17 65 
Mikael Haraldsson 0707-99 64 90 
 
Vaktmästarna nås på respektive kyrkogård/ 
tjänsterum säkrast tisd-fred 09.30-10.00

HALLANDS VÄDERÖ 
Förvaltare Magnus Andrell, mobil 0706-03 19 53
magnus.andrell@svenskakyrkan.se 
John Henrysson  mobil 0721-73 57 01 
john.henrysson@bjarenet.com 
 

FÖRTROENDEMANNAORGANISATION 
kyrkofullmäktige, ordf 
Ann-Marie Johnsson, tel bost 73 244 
annmarie.j@bjarenet.com 
Kyrkorådets v ordförande 
Sten Hjalmarsson mobil 
073-069 86 68 
bost 36 00 24 
sten@ashall.se
Församlingsrådet i Västra Karup-Hov 
ordf Sten Hjalmarsson 
mobil 073-069 86 68 
bost 36 00 24 
sten@ashall.se
Församlingsrådet i Torekov 
Birgitta Jansson
tel 36 40 52 
torekov@telia.com


